IV 43. tus, vestem: f. gemmas. quid furiosam vinulentiam tuam proferam? Phil II 101. — III. quoniam quidem tu Fabricios mihi auctores protulisti; de or II 290.

professio, Bekennnis, Angabe, Vermögensangabe, Anmeldung, Geschäft, Beruf: I. quamquam professio ipsa bene dicendi hoc suspicere ac polliceri videtur, ut . . ; de or I 21. — II. 1. tu vero confice professionem, si potes; et si haec pecunia ex eo genere est, ut professione non egat; ep XVI 23. 1. recita profesiones sationum; Ver III 102. semelne putas mihi dixisse Balbum et Faberium professionem relatam? A XIII 33. 1. — 2. egeo: f. 1. conficio. — III. in eum indicium de professione iuggerum postulabatur; Ver III 39.

proficie, bewirken, ausrichten, rüthen: I. quamquam profecerunt litterae tuas, tamen . . ; ep XV 14. 1. — II. quid erit profectum, nisi ut huic mors sepulcro patria privata esse videatur? Cuent 201. — III. in quo gravitas et auctoritas est, plus proficit ad misericordiam commovendam quam humilitas et obsecratio; inv I 109. nulla res tantum ad dicendum proficit, quantum scriptio; Bru 92. ubi (ea) plurimum proficere et valere possint; Bru 139. si quid agere aut proficere vis; div Caec 39. contentio tam diu sapientia est, quam diu aut proficit aliquid aut, si non proficit, non obest civitati; Balb 60. non nihil ut in tantis malis est profectum; ep XII 2. 2. quid (Cn. Flavius) proficit, quod protulit fastos? A VI 1. 8. multum profeci, sed quantum, non plane, quia longe absum, scio; A VI 2. 7. qui, ut alius nihil, hoc tamen proficit, dedit illi dolorem; A VII 13. 1.

proficiscor, aufbrechen, abgehen, abreisen, abfahren, ausziehen, reisen, fortfahren, übergehen, ausgehen, hertühren: I. doctissimis viris profici placuit a lege; leg I 18. — II. ipsi gerere quam personam velimus, a nostra voluntate proficiuntur; of I 115. — III. quam (partitionem) omnes ab Aristotele et Theophrasto profecti maxime secuti sunt; inv I 61. proficiunt ordine ad reliqua pergeamus; inv I 77. a philosophia profectus princeps Xenophon; de or II 58. quod C. Caesar Galliae provinciae cum exercitu subdio profectus sit; Phil V 46. neque tum (Regulus) ignorabat se ad crudelissimum hostem et ad exquisita supplicia proficiunt; of III 100. te iam ex Asia Romam versus profectum esse; ep II 6. 1. se de nocte proficiunt; A V 13. 1. etsi poteram remanere, tamen proficisci hinc, ne relicta videar; A XIII 26. 2. ille quid agat, si acis nequedum Roma es profectus; A XIV 10. 4. ut ex medicina nihil oportet putare proficiunt, nisi quod ad corporis utilitatem spectet; inv I 68. quae proficiunt ab ostentatione magis quam a voluntate videantur; of I 44. iiii (animis) ad illos (deos), a quibus essent profecti, redditum facilem patet; Tusc I 72. cum ad idem, unde semel profecta sunt, cuncta astra redierint; rep VI 24. ad P. Lentuli auctoritatem a senatu profectam Roma contenderat; Rab Post 21. cum classis Syracusia proficisciatur; Ver V 111. ut consules, alter aribo, ad bellum proficiscerentur; Phil VII 11. quae est ista a deis profecta significatio et quasi denuntiatio calamitatum? div II 54. as Achivorum exercitus et tot navium rectores non ita profecti sunt ab Ilio, ut . . ? div I 24. omnis institutio debet a definitione proficiunt; of I 7. mathematici, poetae, musici, medici denique ex hac tamquam omnium artificum || artium || officina profecti sunt; fin V 7. ea (pecunia) quaeritur unde profecti sit, ab accusatore an ab reo; Cuent 81. poetae: f. mathematici. omnes potestates ab universo populo Romano proficiunt convenit; agr II 17. rectores: f. exercitus. significatio: f. denuntiatio. supplicia, quae a legibus

proficiscantur; inv II 138. — IV. (L. Lucullus) in Asiam quaestor profectus; Ac II 1.

profeitor, befennen, gestehen, erklären, nennen, anbieten, antragen, zusagen, verheißen, angeben, anmelden: I. quod ex edicto professus non esset; Ver III 39. cum contra fecerint quam polliciti professique sint; leg II 11. recita, quot (aratores) anno tertio profitantur; Ver III 120. — II. 1. de te tu videris, ego de me ipse profitebor; Phil II 118. nihil excipit, de quo non profitatur; Ac II 73. — 2. ut apud eosdem decemviros, quantum habeat praedae, profitatur; agr II 59. — 3. de qua (re) se non omnia profitantur esse dicturos; de or I 103. magnum est onus suscipere atque profiteri se esse audiendum; de or I 116. quoniam hic, quod mihi deberetur \parallel debetur, se exacturum professus est; Bru 19. aliqui se Thucydidios esse profitentur; orat 30. — III. ista tanta tamque multa profitenda non censeo; de or I 44. (philosophus) artem vitae professus; Tusc II 12. ut aratores iugera sationum suarum profitentur; Ver III 38. talem medicinam philosophia profitetur; Tusc II 43. ut ad ea (signa) tollenda operam suam profitetur; Ver II 85. cum tantas res Graeci susciperent, profitentur, agerent; de or II 153. huic studio litterarum, quod profitentur ei, qui grammatici vocantur; de or I 10. ego tibi profitor atque polliceo eximum et singulare meum studium in omni genere officii; ep V 8, 4. — IV. qui profitentur se dicendi magistros; de or III 92. tibi me profitor in re publica socium; ep III 13, 2.

profligo, niederrwerfen, vernichten, part. rutschlos: quanto tandem illum macrōe esse afflictum et profligatum putatis? Catil II 2. expugnare urbes, aciem hostium profligare, sunt ea quidem magna; Rab Post 42. qui profligato bello ac paene sublato renovatum bellum gerere conamur; ep XII 30. 2. numquam ne in hos profligatorum hominum cotidianos impetus obiecisset; Arch 14. ita de me illum amentissimum et profligatissimum hostem pudoris scripsisse, ut . . .; Sest 73. profligata iam haec et paeno ad exitum adducta quaestio est; Tusc V 16. cum suis consulis rem publicam prodigasset; de or III 3.

proficiens, Flug: dum culleus, in quem coniectus in profuentem deferretur, compararetur; inv II 149.

proficienter, fliegend: omnia proficienter, absolute, prospero, igitur beate; Tusc V 58.

proficiencia, Hervorströmen, Flug: hanc oratoriam vim inanis quedam proficiens loquendi (imitatur); part or 81.

proficie, fliegen, herausfließen, entspringen: ab his fontibus profici ad hominum famam; Cael 6. proficiens quiddam habuit Carbo et canorum; de or III 28. permultis locis aquam proficiens (vidi), et eam ubere; Q fr III 1, 3. propter expeditam ac proficiens quadam modo celeritatem; Bru 220. genus orationis cum lenitate quadam aequabiliter \parallel proficiens; de or II 64. genus sermonis non fusum ac proficiens; de or II 159. si lacus emissus lapsu et curvo suo ad mare produxisset; div I 100. illa sine intervallis loquacitas perennis et proficiens; de or III 186.

profugio, entfliehen, sich flüchten: cum Philo cum Atheniensium optimatibus domo profugisset; Bru 306. qui (Mercurius) dicitur Aegyptum profugisse; nat III 56. si domo tua profugisset (praedonum dux); Ver V 77. scriptis illius se idcirco profugere ad Brutum voluisse, quod . . .; A XV 21. I. cum ex agris tres fratres consortes profugissent; Ver III 67. cum multi principes civitatis Roma profugerunt; Catil I 7.

profundo, verlegen, hervorströmen lassen, darbringen, dürgern, preisgeben, part. verschwendetisch, unmäßig: I. dare, profundere oportere, si

velis vincere; Ver III 156. — II. si totum se ille in me profundisset; A VII 3, 3. facilis sicut in vitibus revocantur ea, quae sese nimium profuderunt; de or II 88. nihil est in natura rerum omnium, quod se universum profundat et quod totum repente evolat; de or II 817. quae ego si non profundere ac perdere videbor; ep V 5, 3. voces et palmarum intentus et maledictorum clamorem omnes profundunt; Sest 117. genus jocandi non profusum nec immodestum, sed ingenuum et facetum esse debet; of I 103. intentus: f. clamorem. lacrimas se subito profundunt; A XI 7, 6. quis tam perditus ac profusus nepos sic dissolutus fuisset, ut fuit Sex. Naevius? Quinet 40. omne odium in me profunditie; Piso 16. qui non modo pecuniam, sed etiam vitam profundere pro patria parati essent; of I 84. qui sanguinem pro fortunis populi Romani profundissent; Phil XIV 38. quam profusa sumptibus (vixerint), longum est dicere mihi; Cluent 36. omnes profundi vires animi atque ingenii mei; A I 18, 2. ai vitam pro tua dignitate profundam; ep I 4, 3. f. pecuniam. voces: f. clamorem. qui (umores) a reibus profunduntur; nat II 137.

profundus, tief, unergründlich, bobenlos, n. Tiefe, Meerestiefe, Abgrund: A. cum partim eius praedae profundae libidines devorassent; Piso 48. ut mare profundum (effervescit); Planc 15. — B. in profundo veritatem esse demersam; Ac I 44. tecissim ipse me in profundum; Sest 45. qui sint in profundo; fin IV 64.

progenies, Nachkommenhaft, Nachkommen: I. qui (viri) se progeniem deorum esse dicebant; Tim 38. — II. 1. que (statua) multos per annos progeniem eius honestaret; Phil IX 5. virtutem et sapientiam regalem, non progeniem queri oportere; rep II 24. — 2. Priamus tanta progenie orbatum; Tusc I 85. — 3. que (antiquitas) quo propius aberat ab ortu et divina progenie; Tusc I 26.

progigno, hervorbringen, erzeugen: qui illud lumen progennuit; of III 66. que (res) ex iis (seminibus) progignuntur; div I 128.

prognostica, Wetterzeitigen: I. squidem etiam pluvias metuo, si Prognostica nostra vera sunt; A XV 18, a. — II. Prognostica mea propediem expecta; A II 1, 11. his rerum praesensionibus Prognostica tua refuta sunt; div I 13. — III. prognosticorum causas persecuti sunt et Boethius Stoicus et noster etiam Posidonius; div II 47.